Ente Pubfico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Administracian Portuaria integral de Tamoico, 5.4 de CV.

INGRESOS Y OTROS BEMEFICIOS

Ingresos de 1a Gestién  (Nota 13)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios (Nota 14)

Ingresos Financieros
Incremento par Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

238,687,492 226,547,507 Gastos de Funcionamiento (Nota 15)
0 Servicios Personales
o ° Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
o} 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
238,687,492 226,547,507 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
0 o Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
o o Donativos . )
Transferencias al Exterior
o Participaciones y Aportaciones
19,372,483 41,778,234 Participaciones
Aportaciones
5,021,451 13,807,830 Convenios
0
o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Piblica
0 0 Comisiones de ta Deuda Pribiica
LLERRE Sk 27,970:404 Gastos de la Deuda Piblica
258,059,975 268,325,741 CGostojporGobertaras

Apayos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias (Nota 16}

Estimaciones, Depreciaciones, Deteriaros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsalescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

tnversién Pablica (Nota 17)
inversién Piblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuftados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

127,973,654
38,983,548
3,079,527
85,910,579
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61,283,239
8,603,163
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52,680,074

51,891,215
51,891,215
241,148,108

16,911,867

136,207,404
37,834,013
2,513,127
95,860,264
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35,007,801
9,831,077
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41,869,711
41,869,711
213,084,916

55,240,825
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